L. 12. de Civ. c. 16. & 18.

L. 4. de Civ. c. 11. Vide Lud. Viuz.

L. 4. de Civ. c. 15.

L. 4. de Civ. c. 19.

L. 18. de Civ. c. 1. de quo etiam præcedenti num. 19.

Ps. 81. 6.

2. Tim. 1. 16.

Psal. 33. 6.

L. 21. de Civ. c. 6.

Mira per diabolū introdu- cta.

Dij

Dij Neptuni fluctusque adeo horribiles, ut totam demerferit civitatem, donec varia inquirerent media quibus Deum sic infensum placarent redderentque sibi propitium. His prodigiis hincque signis quid non persuaderet Princeps ille tenebrarum?

Lib. 4. de
cin. 2. 16.
VII.
Ludi scenici &
obsceni
iubentur
à diabolo
institui.

D. GRÆ.
NAZ.
Orat. ad
Nemesi.

Nec omittamus cum D. August. omnino singulare, quod fama refert Romam consigisse. Illo præ ceteris dolo orbem diabolos quasi laqueis tenebat captivum, oblocutus scilicet quibusdam representationibus quas in templis suis ubi hæc institui dicebantur autem *Luci scenici*. In quibus grauiora illa crimina representabantur, in qua lapsus fuerat eorum Deus Iupiter Decem primicerius, Virgines violatas, coniugatas inhonoratas, assueros mutantisque varias figuras: Iupiter eorum Princeps (hoc D. Gregorius Nazianzenus) *libidinis astro percipit subinde se immutavit, nunc Taurus, nunc Aurum, serpens, Marius, Vespa efficitur* &c. Venus suis aduersitate inhoneſta, Mars sua crudelitate immisericos, Bacchus suis intemperantibus ebriosis, Vulcanus profanis suis fictionibus præſtigiator &c. In istis autem ludis obscena adeo & turpia committebantur ut ipsa eorum phraſes horrorem excitent. Florebant tum temporis vile Proſtitutum vocabulo Flora quæ venalem paſſim exhibens corporis formam, non modicas sibi compararat facultates, harum omnium, dum moritur senatum instituit heredem, qui illum in album retulit Deatum, si Plutarcho, Quindio, Lactancio Diuoque credimus Augustino. Partim hoc erat senatus Floram conſcripſiſſe Deam inſuper & eius festum instituit celebrari per annos singulos 19. Iunij & qualis, precor, erat hæc ſolemnitas? conuocabant totius urbis mulieres impudicas publicè que expoſitas, quas veſtibus ſuis exuebant ad carnem vsque nudas toto ſpectante populo, verba proferentes quæ præter impudicitiam & animi laſciuiam nihil ſpirabant, coram Dea ſua Flora tripudia & choreas exercebant inhoneſtas. Celeberrima atque creberrima erant illa feſta, quæ in honorem Dei Priapi iſtituebantur, cuius hiſtoriam caſtra ferre non poſſent aures ſi Sacra Scriptura illius non meminisset, Deus hic actibus præſidebat inhoneſtis, quem celebrabant inhoneſtis nudisque partibus virilibus exoſum: Mulieres autem conuenientes & coram eo tripudiantes accurrebant eas oſculantes & adorantes: Nec hoc familiare erat metetricibus, ſed &